Rua Presidente Costa e Silva, 105/E, esquina com a Rua Castelo Branco – Vila Nova, Fone: (65) 3343 -1105

CEP 78.420-000 – Arenápolis - MT
www.arenapolis.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
CNPJ: 24.977.654/0001-38

DECLARAÇÃO QUANTO A INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONTRA A DIVULGAÇÃO

DOS DEFERIDOS E INDEFERIDOS DO PEDIDO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

DECLARAMOS, para os devidos fins e que surjam os efeitos legais, que HOUVE
INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONTRA O EDITAL 002/2021, DE 05/03/2021, que dispõe sobre a
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 001/2021, PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DESTINADO A SUPRIR AS
CONTRATAÇÕES POR NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, PARA
O QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MATO GROSSO.

Foram interpostos os seguintes recursos constantes no quadro “a’”, abaixo:

a. RECURSOS INTERPOSTOS:

Nome CPF Fundamentação

Adriana Rodrigues de Barros 79964559291 Na data de inscrição o sistema ficou indisponível
"com falhas" no ato do preenchimento do numero
do CAD Único, assim não sendo possível a
conclusão, por este motivo venho SOLICITAR
deferimento da minha inscrição por isenção, pois
me enquadro literalmente no pedido de isenção.
segue o numero do cadunico 16102782101.

Márcia Batista De Souza Da Silva 03861588196 olá Bom dia venho através dessa mensagem solicitar
novamente a análise desse documento, porque no
momento estou desempregada e preciso muito
conseguir realizar essa prova por gentileza revise
novamente meus documentos desde já agradeço!

Com base na análise dos Recursos Interpostos, os mesmos foram INDEFERIDOS, conforme
consta na Justificativa, do quadro “b”, abaixo:

b. RESPOSTAS DOS RECURSOS INTERPOSTOS

http://www.arenapolis.mt.gov.br

Rua Presidente Costa e Silva, 105/E, esquina com a Rua Castelo Branco – Vila Nova, Fone: (65) 3343 -1105

CEP 78.420-000 – Arenápolis - MT
www.arenapolis.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
CNPJ: 24.977.654/0001-38

Nome CPF
Resposta com Justificativa aos
Recursos

Adriana Rodrigues de Barros 79964559291 Recurso INDEFERIDO.
Haja visto que muitos candidatos
requereram a isenção e tiveram
deferimento no mesmo dia e no mesmo
horário, não havendo nenhuma outra
reclamação nesse mesmo sentido. É
válido ressaltar ainda que no dia
04/03/2021 continuaram as inscrições
com pedido de isenção e a candidata não
procurou a comissão para registrar sua
reclamação.

Márcia Batista De Souza Da Silva 03861588196 Recurso INDEFERIDO.
O cadastro foi atualizado no município
de Barra do Bugres-MT, no dia
19/01/2021, informado pelo
Responsável da família a renda superior
à
meio salário mínimo, aonde não se
enquadra para isenção da taxa,
conforme critérios do Governo Federal

Pela veracidade desta Declaração, datamos e assinamos a presente.

Prefeitura Municipal de Arenápolis – MT, 11 de março de 2021.

EDERSON FIGUEIREDO
Prefeito Municipal

WEIMAR PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

ROSILENE GARCIA BARROSO DOS SANTOS
Presidente da Comissão Permanente Organizadora do Processo Seletivo Simplificado

http://www.arenapolis.mt.gov.br